
obec Jimlín
Zastupitelstvo obce Jimlín Jimlín, 14. 09. 2022

Zápis z 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Jimlín
konaného dne 14. 09. 2022 v Hasičské zbrojnici v Zeměchách č. p. 6

l. Úvod
a) Zahájení
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Jimlín bylo zahájeno v 17:30 hod. starostou obce. Starosta
konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno 9 členů zastupitelstva obce, což znamená, že
zasedání je schopno se právoplatně usnášet.

b) Určení ověřovatelů zápisu
Starosta navrhl ověřovatele zápisu 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Jimlín Be. Ilonu
Bakosovou, DiS. a Mgr. Jana Krtičku. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům
a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

NÁVRH USNESENÍ:

Zastupitelstvo obce Jimlín schvaluje ověřovatele zápisu z 25. veřejného zasedání Zastupitelstva
obce Jimlín Be. Ilonu Bakosovou, DiS. a Mgr. Jana Krtičku.
Č. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

266/25/2022 9 O O schváleno

C) Schválení programu
Starosta obce navrhuje doplnění programu. V bodě č. 2 Majetkoprávní dispozice s nemovitým
majetkem úpravou písm. b) a vypuštěním písm. C). V bodě č. 3 Dotace úpravou písm. a), b)
a doplněním písm. C). V bodě 4 Rozpočet vypuštěním písm. d). V bodě č. 5 Různé úpravou písm.
d).
Navržený program:

l. Úvod

2.

3.

4.

5.

a) Zahájení
b) Určení ověřovatelů zápisu
C) Schválení programu
d) Kontrola plnění usnesení
Majetkoprávní dispozice s nemovitým majetkem:
a) Pacht části pozemku p.č. 365/6 o výměře 600 m2 v k.ú. Jimlín dle situačního zákresu.
b) Záměr pachtu části pozemku p.č. 365/6 o výměře l 200 m2 v k.ú. Jimlín dle situačního

zákresu.
Dotace:
a) Schválení výběru zhotovitele na akci s názvem: ,,Revitalizace místních komunikací -

Jimlín část B" v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.
b) Podání žádosti o dotaci a schválení výběru zhotovitele na akci s názvem: ,,Komunikace

v Zeměchách - ulice 1 a 2" v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.
C) Podání žádosti o dotaci na akci ,,Výstavba odborných učeben ZŠ Jimlín"
Rozpočet:
a) Žádost o povolení změn oproti schválenému rozpočtu na rok 2022 ZŠ a MŠ Zeměchy
b) Žádost o povolení čerpání investičního fondu ZS a MŠ Zeměchy
C) Schválení účelově určeného finančního daru od organizace WOMEN FOR WOMEN.
Různé:
a) Žádost k pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.

1



b) Žádost o podporu vydání preventivní publikace ,,První pomoc není věda" IV-
Nakladatelství s.r.o.

C) Návrh na zneplatnění Okamžitého zrušení pracovního poměru Marie Líšt'anské.
d) Dopis Mgr. jiřího Líšt'anského ze dne 22.8.2022 a dva e-maily ze dne 13.9.2022.

6. Diskuze
7. Závěr

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

NÁVRH USNESENÍ:

Zastupitelstvo obce Jimlín schvaluje program 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Jimlín.
Č. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

267/25/2022 9 O O schváleno

d) Kontrola plnění usnesení
Starosta informoval zastupitele, že všechna usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Jimlín
konaného dne ll. 07. 2022 byla splněna kromě usnesení 260/24/2022.

2. Majetkoprávní dispozice s nemovitým majetkem
a) Pacht části pozemku p.č. 365/6 o výměře 600 m2 v k.ú. Jimlín dle situačního zákresu

(příloha Č. 3).
Starosta sdělil, že záměr pronájmu části zahrady na p.č. 365/6 o výměře 600 m2 v k.ú. Jimlín. byl
zveřejněn na úřední desce od 15.07. do 31.07.2022. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo

NÁVRH USNESENÍ:
Zastupitelstvo obce Jimlín:
l. schvaluje pronájem části zahrady na p.č. 365/6 o výměře 600 m2 v k.ú. Jimlín,
2. pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy dle bodu l.
Č. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRZEL SE STAV

268/25/2022 9 O O schváleno

b) Záměr pachtu části pozemku p.č. 365/6 o výměře 1 200 m2 v k.ú. Jimlín dle situačního
zákresu (příloha Č. 4).

Starosta uvedl, že pan Robin Filo, bytem Prokopova 2512, Louny, má zájem o pronájem zahrady
na p.č. 365/6 o výměře 1 200 m' v k.ú. Jimlín. Starosta předložil zastupitelům žádost o pronájem
pozemku a mapu s vyobrazeným záměrem. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

NÁVRH USNESENÍ:

Zastupitelstvo obce Jimlín:
l. schvaluje záměr pachtu části pozemku p.č. 365/6 o výměře l 200 m' v k.ú. Jimlín,
2. pověřuje Obecní úřad Jimlín zveřejněním záměru pachtu dle bodu l.
Č. USNESENÍ l . . PRO PROTI ZDRĹĹEL SE STAV

269/25/2022 HLASOVANI' 9 O O schváleno

3. Dotace
a) Schválenívýběru zhotovitele na akci s názvem: ,,Revitalizace místních komunikací - Jimlín
část B" v rámci veřejné zakázky malého rozsahu.

2





programu 2021-2027. Spolufinancování akce z rozpočtu obce bude maximálně ve výši 15 %. Jen
pro úplnost připomínám, že na tuto výstavbu máme zpracovanou projektovou dokumentaci a
vydáno stavební povolení. Podobnou žádost o dotaci jsme již odhlasovali a podali v loňském roce
na Ministerstvo financí, viz usnesení 186/17/2021. I když tato žádost byla zpracována bez
nedostatků, tak jsme bohužel dotaci nezískali z důvodu nedostatku finančních prostředků. To
nejdůležitější však je, že pokud se bude příští rok situace opakovat a většina dětí z přípravné třídy
nastoupí do první třídy, tak již nemůžeme další přípravnou třídu otevřít z kapacitních důvodů a to
by byla nenapravitelná škoda. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným
občanům sdělit své stanovisko.

p. Svoboda.' jen pro výsvMení zatím se neví zda ta dotace bude ve výši 85% nebo 90%, proto v tom
usnesenípak přečtu, že je to spolufinancování ve výši maximálně 15%, ale to může být i 10%.
pí. Mikovcová.' takže nevíme, na co to bude, jestli na dětské skupiny, nebo na CO?
p. Svoboda.' víme, dětské skupiny jsme neschválili, je to výstavba nových odborných učeben,
stavební povolení může být jakje, stejnějako všechno ostatní, jedinou podmínkou je, že to budou
odborné učebny.
Byl jsem na začátku školního roku přivítat všechny děti. Bylo hezké, že je tam hodně dětí ale (ý
prostoryjsou malé.
pL Krtičková.' je potřeba dodržovat hygienické normy a to je 4 m2 na dítě, proto jsme přesunuli
družinu do tělocvičny. Maximálni' naplněnost družiny jednoho oddělení je 30 dětí a my máme
v družině 35 dětí takže máme to jedno oddělenl: a když by tam opravdu byli všichni jgzicky, tak
máme jakoby druhé oddělenl: které je v té přlí)ravce, takže ten prostor tam na to chybí. Děti svačí
v přípravce, protože se do jídelny nevejdou, na tělocvik chodí do sokolovny, je to minimálně
nekomfortní a těch dětíje tolik, že nevíme, jak to bude do budoucna.
p. Svoboda.' i kdyby to zůstalo tak, jak to je a měli jsme jen přípravku, tak bych stejně rád nějakou
třídu měl pro tu přlbravku. Vadí mi, že nemůžeme vařit pro důchodce, a může se stát, že nebudeme
moci vařit ani pro personál.
p. Svítek: Kolík dětí se sváží do školy?
p. Svoboda.' ze směru Opočno, Jimlín nastupuje pět dětí a domluvil jsem, aby brali i pomocnou
kuchařku a úplněplnýje ten cojede z Malnic a Postoloprt, cožje 8 dětL
p. Svítek.' Kolik si za to účtují?
p. Svoboda.' ten svoz vycházípřes dvacet tisíc měsíčně.
pL Orinčáková.' až bude přeplněná škola, tak to bude na pořadu dne, ale zatím bych to nechala tak,
jak to je.
pí. Mikovcová.' já se vrátím k rozpočtové ceně té stavby, nelíbí se mi ten odhadprojektu, zvýšení o
milion korun, vzhledem k minulému období se to zdá být málo.
p. Svoboda.' mě taky. Mluvil jsem o tom s dodavatelem a projektantem. Dotace se bude podávat
během září ři)'na a do té doby to přepočítám.
pL Orinčáková.' bylo by dobré, kdyby si nám přepočítaný rozpočet poslal.
p. Svoboda.' ano souhlasím, jelikož se už zastupitelstvo nestihne sejít, tak Vám ho rozešlu.
pí. Orinčáková.' takže až se bude podávat žádost, budeme mít ten rozpočet?
p. Svoboda.' ano, to mám domluvené a nechám si ho od Vás odsouhlasit.

4



NÁVRH USNESENÍ:

Zastupitelstvo obce Jimlín schvaluje podání žádosti o dotaci na akci ,,Výstavba odborných
učeben ZŠ Zeměchy" z Integrovaného regionální operačního programu 2021-2027, výzvy č. 23.
- Základní školy - SC 4.1 (MRR) a spolufinancování akce ve výši maximálně 15 % z rozpočtu
obce.
Č. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

272/25/2022 6 1 2 Schváleno
Proti: p. Brabec Zdrželi se: pí. Baborová a Mikovcová

4. Rozpočet

a) Žádost o povolení změn oproti schválenému rozpočtu na rok 2022 ZŠ a MŠ Zeměchy
(příloha Č. 5)

Starosta předložil zastupitelstvu žádost ředitelky ZŠ, ve které žádá o povolení změn oproti
schválenému rozpočtu na rok 2022 ZŠ a MŠ Zeměchy. Jedná se o použití finančních prostředků
z hostinské činnosti ve výši 50 070,- KČ na doplnění úvazku kuchařky a na pořízení sekačky na
trávu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

pL Baborová.' Kdo vydával do ted'svačiny?
pL Krtičková.' ted' je to tak, že dlouhodobě marodí školnice, která má léta plný úvazek a my
z rozpočtu dostáváme jen půl úvazku. Takže jáji nemůžu snížit úvazek, když ho má plný. Vždy se ty
peníze nějak přelévaly. Ona teď' chybí, je tam za ní pomocná síla na ten půl úvazek a ta odchází
v půljedné. Takže kuchařka, která nyní nedělá hostinskou činnost, by vydávala odpolední svačiny.
Dodělá do půljedné práci vjídelně a pak by přešla do kuchyňky v mateřské škole.

NÁVRH USNESENÍ:
Zastupitelstvo obce Jimlín souhlasí s použitím finančních prostředků z hostinské činnosti ve výši
50 070,- KČ na doplnění úvazku kuchařky a na pořízení sekačky na trávu.
Č. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

273/25/2022 9 O O schváleno

b) Žádost o povolení Čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Zeměchy (příloha č. 6)

Starosta předložil zastupitelstvu žádost ředitelky ZŠ, ve které žádá o povolení čerpání peněz
z investičního fondu ZŠ a MŠ Zeměchy ve výši 1 11 320,- KČ na nákup nového plynového sporáku
s elektrickou troubou do školní jídelny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i
přítomným občanům sdělit své stanovisko.

p. Brabec.' kdyžjsme řešili novou plyno/íkuci, tak součástí byl důvod výměn těch plynových kamen,
protože (y trysky nesplňujípodmínky, takjsem se chtěl zeptat, pokud se koupí budouje splňovat?
p. Grund.' oboje tryskyjsou většinou součástíplynových kamen.
p. Červíček: ano potvrzuji, trysky budou součástíplynových kamen
p. Brabec.' ta kamnajsou vybraná?
pL Krtičková.' anojsou, původní sporáky odešly. Když chtěly kuchařky vařit, byly slyšet ránypo celé
škole a trouba už také dávno přestalafungovat.
p. Brabec.' kdo je bude dodávat?
pL Krtičková.' obchod VMS. spol. s.r. o., se sídlem Louny, Husova ulice.
p. Brabec.' oni Vám poslali cenovou nabídku?

5



pL Krtičková.' ano, udělalijsme průzkum trhu.

NÁVRH USNESENÍ:
Zastupitelstvo obce Jimlín souhlasí s čerpáním peněz z investičního fondu ZŠ a MŠ Zeměchy ve
výši 11 l 320,- KČ na nákup nového plynového sporáku s elektrickou troubou do školní.jídelny.
Č. USNESENÍ · · l PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

274/25/2022 HLASOVANI' 9 O O schváleno

C) Schválení účelově určeného finančního daru od organizace WOMEN FOR WOMEN
(příloha č. 7)

Starosta uvedl, že obdržel žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Zeměchy, ve které žádá
o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci
jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI. Jedná se o částku 13 050,- KČ pro rok 2022 a
částku 20 358,- KČ pro rok 2023 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko.

NÁVRH USNESENÍ:
Zastupitelstvo obce Jimlín souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI pro Základní
školu a Mateřskou školu Zeměchy, okres Louny, příspěvkové organizace, IČ 706 983 76, dle
l?ředložené žádosti. Jedná se o částku 13 050,- KČ pro rok 2022 a částku 20 358,- KČ pro rok 2023.
C. USNESENÍ . . PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV
275/25/2022 HLASOVANI' 9 O O schváleno

5. Různé

a) Žádost k pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. (příloha č. 8)

Starosta uvedl, že zastupitelé k tomuto bodu obdrželi před zasedáním jako podklad žádost o
pokračováni podpory Linky bezpečí z rozpočtu obce Jimlín ze dne 12.7.2022 na finanční příspěvek
o výši 5 000,- KČ. Rád bych zde upozornil, že jsme Linku bezpečí již v roce 2022 podpořili
finančním příspěvkem ve výši l 000,-Kč, který jsme schválili usnesením 239/22/2022. Před
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

NÁVRH USNESENÍ:
Zastupitelstvo obce Jimlín souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1 000,- KČ
z rozpočtu obce Jimlín na Linku bezpečí dle předložené žádosti.
Č. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

O 9 O neschváleno

b) Žádost o podporu vydání preventivní publikace ,,První pomoc není věda" IV-
Nakladatelství s.r.o. (příloha č. 9)

Starosta uvedl, že zastupitelé k tomuto bodu obdrželi žádost o podporu vydání preventivní publikace
,,První pomoc není věda" 1V-Nakladatelství s.r.o. s různými formáty a cenami prezentací. Před
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

p. Grund.' myslíš, že si to děti přečtou?
p. Svoboda.' ano myslím, nebo těm menším knížku budou číst učitelky. Jájsem pro.
p. Brabec.' je mnohem lepšĹ když přijde zdravotníkza dětmi do třídy, kterýjim to vysvětlí, než tohle.

6



NÁVRH USNESENÍ:
Zastupitelstvo obce Jimlín souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na vydání preventivní
l?ublikace ,,První pomoc není věda" IV-Nakladatelství s.r.o. dle předložené žádosti.
C. USNESENÍ HLASOVÁNÍ, PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV

1 7 l neschváleno
Pro: p. Svoboda Zdrželi se: pí. Baborová

C) Návrh na zneplatnění Okamžitého zruŠení pracovního poměru Marie Líšt'anské. (příloha
Č. 10)

Starosta uvedl, že dne 28.7.2022 obdržel e-mail od Marie Lišt'anské, týkající se návrhu na
zneplatnění Okamžitého zrušení pracovního poměru, ve kterém Marie Líšt'anská navrhuje
Obecnímu zastupitelstvu Obce Jimlín, aby věc posoudilo, Okamžité zrušení pracovního poměru
zrušilo jako neplatné a vyčkalo na rozhodnutí orgánů činných v trestním řízení. Starosta s tímto e-
mailem seznámil zastupitele.

Zastupitelstvo obce Jimlín bere na vědomí e-mail Marie Líšt'anské, týkající se návrhu na
zneplatnění Okamžitého zrušení pracovního poměru.

d) Dopis Mgr. Jiřího Líšt'anského ze dne 22.8.2022 a dva e-maily ze dne 13.9.2022 (přílohy Č.
11,12 a 13)

Starosta uvedl, že obdržel od Mgr. jiřího Líšt'anského dopis ze dne 22.8.2022 a e-mail ze dne
13.9.2022. Současně dne 13. 9 2022 zaslal Mgr. jiří Líšt'anský ještě druhý e-mail, ke kterém k
nákresu poslal pro lepší představu 9 fotografií. Starosta s tímto dopisem a oběma e-maily seznámil
zastupitele.

Zastupitelstvo obce Jimlín bere na vědomí dopis Mgr. jiřího Líšt'anského ze dne 22.8.2022 a dva
e-maily ze dne 13.9.2022.

p. Brabec.' já si myslím, že pokud to řeší soud a policie tak my v tomhle nejsme kompetentnL
p. Jiří LíštánsAý: já chci odpovědět na otázky, kteréjsem uváděl v dopise ze dne 22.08.2022.

6. Diskuze

pL Baborová.' občané se pta/Ĺ proč někde nefunguje nový rozhlas.
p. Svoboda.' ano, namontovali jsme poslední rozhlas na nové osvětlení u průmyslových areálů
směrem na Cítoliby, takjá nynízařídím celkový servis všech loni namontovaných rozhlasů.
pí.' Mikovcová.' v Zeměchách se veřejné osvětlení ráno vypíná zbytečně pozdě a večer zapíná
zbytečně brzy, kdyžje ještě světlo.
p. Brabec.' vím o tom. Způsobuje to soumrakové čidlo na střeše sokolovny. UŽjsme ho několikrát
v minulosti měnili, a teď'je tam docela nové.
p. Červíček: já si myslím, že to způsobuje bezinka na střeše sokolovny, která zase povyrostla a stíní
soumrakovému čidlu.
pL Mikovcová.' a nešlo by tu bezinku odříznout?
p. Červíček: anojáji odstraním.
p. Brabec.' když to nepomůže, takjá to ještějednou vyřeším.

7. Závěr

Starosta ukončil jednání 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Jimlín 18:24 hodin.
7





Seznam příloh zápisu:
l. Prezenční listina zastupitelů obce.
2. Prezenční listina hostů.
3. Pacht části pozemku p.č. 365/6 o výměře 600 m2 v k.ú. Jimlín dle situačního zákresu
4. Záměr pachtu části pozemku p.č. 365/6 o výměře l 200 m2 v k.ú. Jimlín dle situačního zákresu
5. Žádost o povolení změn oproti schválenému roqpočtu na rok 2022 ZŠ a MŠ Zeměchy
6. Žádost o povolení čerpání investičního fondu ZS a MŠ Zeměchy
7. Schválení účelově určeného finančního daru od organizace WOMEN FOR WOMEN
8. Žádost k pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.
9. Žádost o podporu vydání preventivní publikace ,,První pomoc není věda" IV-Nakladatelství

s.r.o.
10. Návrh na zneplatnění Okamžitého zrušení pracovního poměru Marie Líšt'anské.
11. Dopis jiřího Líšt'anského ze dne 22.8.2022
12. E-mail jiřího Líšt'anského ze dne 13.9.2022
13. E-mail jiřího Líšt'anského ze dne 13.9.2022 - fotografie

Zápis byl vyhotoven dne 19.09.2022

Zapisovatel: Marcela Horčičková

Ověřovatelé: Be. Ilona Bakosová, DiS. dn, 2 4- 'í . 2eéZ

Mgr, Jan Krtiěka

Starosta: Ing. Vladimír Svoboda

_..,,, dt

n, Ú3 m

o%e C

*Razítko obce:
JI=

9


